

# Absolwent Roku 2008 już znany

W piątek podczas wielkiej gali w Teatrze im. A. Mickiewicza Stowarzyszenie Wychowanków Politechniki Częstochowskiej wybrało „Absolwenta Roku 2008”. Zwycięzcą został Janusz Kocłęga.

Do miana Absolwenta Roku 2007 pretendowało 10 aplikantów – biznesmenów, właścicieli i współwłaścicieli firm oraz dyrektorów. Po rozpatrzeniu wszystkich propozycji, jury złożone z prezesa SWPCz Jana Pilarczyka, rektora PCz, sekretarza powołanego przez Prezydium Stowarzyszenia oraz laureatów z lat poprzednich zdecydowało, że tegoroczny tytuł należy się Januszowi Kocłędze, absolwentowi Wydziału Metalurgicznego z 1978 roku.

Kapituła przyznała także tytuł Absolwenta Sześćdziesięciolecia PCz. Zdobył go Zbigniew Jakubas (absolwent Wydziału Elektrycznego o specjalizacji elektrotechnika), prezes Spółki Multico.

Przyznawany od 2000 roku tytuł, za każdym razem odznacza tych absolwentów PCz, którzy w szczególny sposób wyróżnili się na forum gospodarczym, społecznym i politycznym, pro-

mując tym samym swój campus. Moment ogłoszenia werdyktu zawsze przybiera uroczystą formę, skupiając nie tylko nominowanych, ale także władze miasta i uczelni, honorowych członków SWPCz, wyróżnionych absolwentów z poprzednich lat i wielu innych zaproszonych gości. Tegoroczna uroczystość odbyła się w Teatrze im. Adama Mickiewicza, a dodatkowym jej uświetnieniem był koncert zespołu „Żuki”.

Na przestrzeni 7 lat kapituła wyłoniła ponad 50 szczególnie zasłużonych absolwentów Politechniki, każdego roku wybierając spośród nich dwóch najlepiej reprezentujących PCz. Tegoroczni zwycięzcy dołączyli do grona takich laureatów jak: Grzegorz Lipowski, Janusz Zatoń, Tadeusz Wrona, Michał Korwin-Szymanowski, Jan Czechowski, Stefan Duk, Ryszard Szczuka, Jerzy Chruściel i Henryk Słowiński. **ANNA NIEGOWSKA**

Janusz Kocłęga po ukończeniu studiów pracował w Hucie Zawiercie na Wydziale Walcowni Bruzdowych, najpierw jako mistrz, a następnie kierownik zmiany i kierownik oddziału. W 1989 r. wraz z kolegami Tadeuszem Borysiewiczem i Ireneuszem Dembowskiem utworzył w Zawierciu firmę BODEKO Sp. z o.o., przez 18 lat był prezesem jej zarządu. Zajmująca się hurtowym handlem wyrobami hutniczymi firma zyskała status jednego z liderów w branży stalowej w Polsce. W 1997 r. rozszerzyła działalność o usługi hotelarsko-gastronomiczne w kupionych, rozbudowanych i unowocześnionych hotelach: OSTANIEC w Podlesicach, STOK w Wiśle oraz w dwóch pensjonatach. W 2006 r. część hotelową wydzielono, tworząc firmę BODEKO HOTELE Sp. z o.o. z siedzibą w Wiśle Janusz Kocłęga jest prezesem jej zarządu.

Po połączeniu z warszawską firmą od połowy roku 2008 BODEKO Sp. z o.o. funkcjonuje jako KONSORCJUM STALI S.A. z siedzibą w Warszawie, a Janusz Kocłęga jest jej akcjonariuszem i pełni funkcję wiceprezesa zarządu. Jest notowana na Giełdzie Papierów Wartościowych, zatrudnia ponad 400 pracowników, ma na koncie nominacje w konkursie „Gazeta Biznesu” i tytuł „Tego, który zmienia polski przemysł”.